
부서ㆍ장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예 산 액 전년도예산액 비교증감

2024년도 본예산 일반회계

부서: 보건관리과(서부)
장 : 200 세외수입
관 : 210 경상적세외수입
항 : 213 수수료수입 (단위:천원)

세 입 예 산 사 업 명 세 서

총 계 4,208,140 6,400 4,201,740

보건관리과(서부) 4,208,140 6,400 4,201,740

200 세외수입 248,000 6,400 241,600

210 경상적세외수입 234,500 400 234,100

213 수수료수입 233,000 0 233,000

213-01 증지수입 13,000 0 13,000

○증지수입 13,000

213-04 보건의료수수료 220,000 0 220,000

○보건소(지소,진료소) 진료수입 100,000

○보건소 제증명 수수료 120,000

216 이자수입 1,500 400 1,100

216-01 공공예금이자수입 500 0 500

○공공예금이자수입 500

216-03 기타이자수입 1,000 400 600

○기타 이자수입 1,000

220 임시적세외수입 6,500 0 6,500

221 재산매각수입 1,500 0 1,500

221-04 불용품매각대금 1,500 0 1,500

○불용품의 매각수입 1,500

224 기타수입 5,000 0 5,000

224-07 그외수입 5,000 0 5,000

○그외수입 5,000

230 지방행정제재ㆍ부과금 7,000 6,000 1,000

231 과징금 5,000 5,000 0

231-01 과징금 5,000 5,000 0

○의약업소 과징금 5,000

234 과태료 2,000 1,000 1,000

234-02 기타과태료 2,000 1,000 1,000

○의약업소 과태료 2,000

500 보조금 3,960,140 0 3,960,140

510 국고보조금등 3,050,629 0 3,050,629

511 국고보조금등 3,050,629 0 3,050,629

511-01 국고보조금 4,120 0 4,120

○격리치료 감염병 입원 치료비 120

○코로나19검사 양성자조사 감시사업 4,000

511-02 지역균형발전특별회계보조금 200,000 0 200,000
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부서ㆍ장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예 산 액 전년도예산액 비교증감

부서: 보건관리과(서부)
장 : 500 보조금
관 : 510 국고보조금등
항 : 511 국고보조금등 (단위:천원)

○농어촌의료서비스개선사업 의료장비 구입 200,000

511-03 기금 2,846,509 0 2,846,509

○보건소결핵관리사업 67,316

○의료관련 감염관리 표본감시체계운영 5,000

○응급의료기관 평가 보조금 60,480

○국가예방접종 실시 1,900,000

○예방접종등록센터 인력운영비 13,713

○코로나19 위탁의료기관 예방접종 시행비 800,000

520 시ㆍ도비보조금등 909,511 0 909,511

521 시ㆍ도비보조금등 909,511 0 909,511

521-01 시ㆍ도비보조금등 909,511 0 909,511

○중학생결핵조기발견검진사업 3,207

○보건소결핵관리사업 15,260

○격리치료 감염병 입원치료비 120

○저소득층 자녀 무료안경 지원사업 1,075

○공공심야약국 지원 12,775

○응급의료기관 평가 보조금 12,960

○국가예방접종 실시 570,000

○코로나19 예방접종 실시 240,000

○농어촌의료서비스개선사업 의료장비 구입 50,000

○예방접종등록센터 인력운영비 4,114



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 보건관리과(서부)
정책: 건강지원서비스 향상
단위: 건강지원서비스 추진 (단위:천원)

보건관리과(서부) 7,328,144 530,900 6,797,244

국 4,120

균 200,000

기 2,846,509

도 909,511

시 3,368,004

건강지원서비스 향상 6,772,198 160,883 6,611,315

국 4,120

균 200,000

기 2,846,509

도 909,511

시 2,812,058

건강지원서비스 추진 470,316 156,243 314,073

균 200,000

도 50,000

시 220,316

서부보건소 운영 84,050 31,589 52,461

201 일반운영비 20,700 900 19,800

01 사무관리비 10,700 900 9,800

○서부보건소 시책홍보
2,400

○민원접수용 서식 제작
5,000

○보건소 제증명 무인민원발급기 프로그램
구입비 3,300

03 행사운영비 10,000 0 10,000

○서부보건소 개청1주년 행사 10,000

203 업무추진비 6,000 1,800 4,200

03 시책추진업무추진비 6,000 1,800 4,200

○보건행정 시책추진 업무추진비 3,000

○보건정책 시책추진 업무추진비 3,000

307 민간이전 3,000 640 2,360

01 의료 및 회복비 3,000 640 2,360

○의약품 및 의료용 소모품 구입 3,000

401 시설비및부대비 33,000 0 33,000

01 시설비 33,000 0 33,000

○선별진료소 리모델링 20,000

○서부보건소 증축에 따른 냉난방기 구입 13,000

405 자산취득비 21,350 26,849 △5,499

01 자산및물품취득비 21,350 26,849 △5,499

○진례,한림면 보건지소 운영을 위한 장비구
입 20,000

○부서 업무용 노트북 컴퓨터 구입
1,350

- 1 -

4,800원*2종*250매

100원*10종*5,000매

1,100,000원*3대

1,350,000원*1대



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 보건관리과(서부)
정책: 건강지원서비스 향상
단위: 건강지원서비스 추진 (단위:천원)

보건지소 관리 운영 86,266 124,654 △38,388

101 인건비 395 385 10

04 기간제근로자등보수 395 385 10

○예방접종 업무보조 및 전산등록요원 395

－기본급 395

201 일반운영비 39,371 35,769 3,602

01 사무관리비 21,871 19,869 2,002

○민원발급용 서식 제작
1,620

○보건사업운영(만성질환,한방,모자보건) 4,725

－프로그램수용비 2,700

－홍보물 제작 2,025

○특근 및 야간근무자 급량비
2,400

○전산소모품 구입 2,250

○흉부촬영 판독수수료
7,000

○방사선관계종사자 피폭선량측정 수수료
66

○기본 사무용품비 810

○기타 수용비(폐수처리 등) 1,000

○마을주치의사업 수용비 2,000

02 공공운영비 6,000 10,900 △4,900

○장비수선유지비 1,000

○시설 및 환경 정비 5,000

03 행사운영비 11,500 5,000 6,500

○보건사업운영 강사료
10,500

○보건사업운영용 홍보물 제작
1,000

301 일반보전금 1,500 1,500 0

11 행사실비지원금 1,500 1,500 0

○보건교육프로그램 참석자 다과 구입
1,500

307 민간이전 20,000 20,000 0

01 의료 및 회복비 20,000 20,000 0

○의약품 및 소모품 구입 20,000

－일반의약품 1,000

－한방의약품 2,000

－의료용소모품(일반,한방,물리) 2,000

－임상검사용 재료대(간염시약 외 13종) 13,000

－임상검사용 소모품 2,000

401 시설비및부대비 25,000 0 25,000

01 시설비 25,000 0 25,000
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78,880원*5일*1명

90원*5종*3,600매

8,000원*5명*60일

1,000원*7,000명

16,500원*1명*4회

200,000원*5종

250,000원*2명*21회

4,000원*250개

30,000원*50회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 보건관리과(서부)
정책: 건강지원서비스 향상
단위: 건강지원서비스 추진 (단위:천원)

○진영읍보건지소 방수공사 25,000

농어촌의료서비스개선사업 300,000 0 300,000

균 200,000

도 50,000

시 50,000

405 자산취득비 300,000 0 300,000

균 200,000

도 50,000

시 50,000

01 자산및물품취득비 300,000 0 300,000

○보건소 방사선 검사장비 구입 200,000

균 133,333

도 33,333

시 33,334

○보건소 임상병리 검사장비 구입 100,000

균 66,667

도 16,667

시 16,666

의약업소 관리 강화(서부) 38,570 4,640 33,930

도 13,850

시 24,720

의약업소 관리 10,920 4,640 6,280

201 일반운영비 8,600 4,160 4,440

01 사무관리비 8,600 4,160 4,440

○의약업무 서식 제작 구입비
1,000

○약물오남용예방 및 불법마약류퇴치 캠페인
물품 1,000

○폐업의료기관 진료기록부 등 관리 수수료 500

○의약업무 휴일 야간근무자 급식비
2,600

○의료기관개설위원회 참석 수당
3,500

301 일반보전금 2,320 480 1,840

11 행사실비지원금 320 480 △160

○의약단체 회의 참석자 급식비
320

14 기타보상금 2,000 0 2,000

○소비자의료기기감시원 활동비
2,000

저소득층 자녀 무료안경 지원사업 2,150 0 2,150

도 1,075

시 1,075

301 일반보전금 2,150 0 2,150
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100원*10종*1,000매

1,000원*1,000명

650,000원*4명

70,000원*10명*5개소

8,000원*10명*4회

50,000원*2명*20회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 보건관리과(서부)
정책: 건강지원서비스 향상
단위: 의약업소 관리 강화(서부) (단위:천원)

도 1,075

시 1,075

02 사회보장적수혜금(취약계층, 지방재원) 2,150 0 2,150

○저소득층 자녀 무료안경 지원사업
2,150

도 1,075

시 1,075

공공심야약국 지원사업 25,500 0 25,500

도 12,775

시 12,725

307 민간이전 25,500 0 25,500

도 12,775

시 12,725

02 민간경상사업보조 25,500 0 25,500

○공공 심야약국 지원 25,500

도 12,775

시 12,725

응급의료 기능 강화(서부) 120,642 0 120,642

기 60,480

도 12,960

시 47,202

지역 재난현장출동의료팀 운영지원(자체재원) 4,184 0 4,184

201 일반운영비 4,184 0 4,184

01 사무관리비 4,184 0 4,184

○현장응급의료소 운영물품 구입 1,200

○재난응급 업무추진 급식비
2,600

○재난응급 신속대응반 급식비
384

구조 및 응급처치 사업 7,878 0 7,878

201 일반운영비 2,400 0 2,400

01 사무관리비 2,400 0 2,400

○심폐소생술 교육용 물품구입
1,400

○심폐소생술 교육장비 소모품(패치 등) 구입 1,000

301 일반보전금 1,488 0 1,488

11 행사실비지원금 1,488 0 1,488

○심폐소생술 교육 참석자 다과 구입
960

○심폐소생술 교육 자원봉사자 급식비
384

○심폐소생술 교육 자원봉사자 교통비
144

405 자산취득비 3,990 0 3,990
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50,000원*43명

650,000원*4명

8,000원*12명*4회

1,400원*1,000개

2,000원*40명*12회

8,000원*4명*12회

3,000원*4명*12회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 보건관리과(서부)
정책: 건강지원서비스 향상
단위: 응급의료 기능 강화(서부) (단위:천원)

01 자산및물품취득비 3,990 0 3,990

○심폐소생술 교육용 마네킹 등 구입
3,990

헌혈 장려사업 1,700 0 1,700

201 일반운영비 1,420 0 1,420

01 사무관리비 1,420 0 1,420

○헌혈추진협의회 회의 참석 수당
420

○헌혈 홍보물 제작 1,000

301 일반보전금 280 0 280

11 행사실비지원금 280 0 280

○헌혈 홍보 캠페인 자원봉사자 급식비
160

○헌혈참여자 다과비 120

장기기증 장려사업 20,480 0 20,480

201 일반운영비 2,480 0 2,480

01 사무관리비 2,480 0 2,480

○장기기증희망등록 홍보물 제작
1,500

○장기기증등록심의위원회 회의 참석 수당
980

301 일반보전금 15,000 0 15,000

02 사회보장적수혜금(취약계층, 지방재원) 15,000 0 15,000

○장기기증자 장제비 지원
15,000

307 민간이전 3,000 0 3,000

01 의료 및 회복비 3,000 0 3,000

○장기기증자 진료비 지원
3,000

응급의료기관 평가결과 보조금 86,400 0 86,400

기 60,480

도 12,960

시 12,960

307 민간이전 86,400 0 86,400

기 60,480

도 12,960

시 12,960

02 민간경상사업보조 86,400 0 86,400

○응급의료기관 평가 보조금 86,400

기 60,480

도 12,960

시 12,960

감염병관리사업(서부) 254,703 0 254,703

국 4,120
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1,330,000원*3대

70,000원*6명*1회

2,000원*500개

8,000원*10명*2회

2,000원*30명*2회

3,000원*500개

70,000원*7명*2회

5,000,000원*3명

1,000,000원*3명



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 보건관리과(서부)
정책: 건강지원서비스 향상
단위: 감염병관리사업(서부) (단위:천원)

기 72,316

도 18,587

시 159,680

감염병 발생 대응사업 7,292 0 7,292

201 일반운영비 7,292 0 7,292

01 사무관리비 6,092 0 6,092

○감염병 비상방역 근무자 급식비
4,592

○감염병 예방관리 홍보물 제작
1,000

○감염병 관리책자 제작 500

02 공공운영비 600 0 600

○비상방역폰 통신비
600

03 행사운영비 600 0 600

○감염병관리 교육 강사비 등
600

결핵예방관리사업 1,540 0 1,540

201 일반운영비 1,000 0 1,000

01 사무관리비 1,000 0 1,000

○결핵관리사업용 홍보물 제작비
1,000

307 민간이전 540 0 540

01 의료 및 회복비 540 0 540

○결핵및잠복결핵치료자 영양제 구입
540

중학생 결핵조기발견 검진사업 10,690 0 10,690

도 3,207

시 7,483

307 민간이전 10,690 0 10,690

도 3,207

시 7,483

01 의료 및 회복비 10,690 0 10,690

○중학생 결핵 조기발견 검진 10,690

도 3,207

시 7,483

보건소 결핵관리사업 134,631 0 134,631

기 67,316

도 15,260

시 52,055

101 인건비 73,592 0 73,592

기 36,796

시 36,796

04 기간제근로자등보수 73,592 0 73,592

- 6 -

8,000원*7명*82식

1,000원*1,000개

1,000원*500개

50,000원*1대*12개월

300,000원*2회

1,000원*1,000명

54,000원*10명



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 보건관리과(서부)
정책: 건강지원서비스 향상
단위: 감염병관리사업(서부) (단위:천원)

○결핵관리사업 기간제근로자 인건비 73,592

－기본급 30,240

기 15,120

시 15,120

－유급휴일수당 6,720

기 3,360

시 3,360

－연차휴일수당 2,688

기 1,344

시 1,344

－급식비 1,800

기 900

시 900

－출장비 640

기 320

시 320

－교육비 400

기 200

시 200

－피복비 100

기 50

시 50

－위험근무수당 1,600

기 800

시 800

－4대보험료 29,404

기 14,702

시 14,702

201 일반운영비 4,000 0 4,000

기 2,000

도 1,000

시 1,000

01 사무관리비 4,000 0 4,000

○결핵역학조사 홍보물 제작비 4,000

기 2,000

도 1,000

시 1,000

202 여비 800 0 800

기 400

도 200

시 200

01 국내여비 800 0 800

○결핵역학조사 추진 여비 800

- 7 -

84,000원*180일*2명

84,000원*40일*2명

84,000원*16일*2회

5,000원*180일*2명

20,000원*16일*2명

200,000원*1일*2명

50,000원*1회*2명

50,000원*16회*2명

267,309,090원*11%



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 보건관리과(서부)
정책: 건강지원서비스 향상
단위: 감염병관리사업(서부) (단위:천원)

기 400

도 200

시 200

307 민간이전 53,639 0 53,639

기 26,820

도 13,410

시 13,409

01 의료 및 회복비 53,639 0 53,639

○입원명령환자 입원비,약제비,생계비 지원 3,002

기 1,501

도 750

시 751

○결핵환자검사 및 진단지원 8,832

기 4,416

도 2,208

시 2,208

○결핵역학조사검진비 및 PPD시약구입 10,000

기 5,000

도 2,500

시 2,500

○결핵고위험군등 취약계층 결핵 및 잠복결
핵 검진 18,233

기 9,117

도 4,558

시 4,558

○결핵약품기자재 구입 5,414

기 2,707

도 1,354

시 1,353

○가족접촉자검진비 1,631

기 816

도 408

시 407

○돌봄시설종사자 잠복결핵검진 6,527

기 3,263

도 1,632

시 1,632

308 자치단체등이전 2,600 0 2,600

기 1,300

도 650

시 650

13 공기관등에대한경상적위탁사업비 2,600 0 2,600

○결핵환자 접촉자 검진비 지원금 2,600

- 8 -



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 보건관리과(서부)
정책: 건강지원서비스 향상
단위: 감염병관리사업(서부) (단위:천원)

기 1,300

도 650

시 650

격리치료 감염병 입원 치료비 240 0 240

국 120

도 120

307 민간이전 240 0 240

국 120

도 120

01 의료 및 회복비 240 0 240

○격리치료 감염병 입원치료비 240

국 120

도 120

의료관련감염병 표본감시체계운영 5,000 0 5,000

기 5,000

307 민간이전 5,000 0 5,000

기 5,000

01 의료 및 회복비 5,000 0 5,000

○의료관련감염관리 표본감시체계운영 5,000

기 5,000

선별진료소 운영사업 3,100 0 3,100

201 일반운영비 1,100 0 1,100

01 사무관리비 900 0 900

○선별진료소 운영물품 구입비 900

02 공공운영비 200 0 200

○선별진료소 수선비 등 200

307 민간이전 2,000 0 2,000

01 의료 및 회복비 2,000 0 2,000

○선별진료소 의료소모품 구입(보호복 등)
2,000

보건소 코로나19 대응인력 한시지원(자체) 88,210 0 88,210

101 인건비 88,210 0 88,210

04 기간제근로자등보수 88,210 0 88,210

○선별진료소 검체채취요원 인건비 45,431

－기본급 28,560

－급식비 1,700

－유급휴일수당(공휴일포함)
7,224

－연차유급수당 1,176

－초과근무수당 2,268

－4대보험 사업주부담금
4,503

○선별진료소 행정요원 인건비 42,779

- 9 -

200,000원*1회

5,000원*4종*100개

84,000원*170일*2명

5,000원*170일*2명

84,000원*43일*2명

84,000원*7일*2명

126,000원*9일*2명

40,928,000원*11%



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 보건관리과(서부)
정책: 건강지원서비스 향상
단위: 감염병관리사업(서부) (단위:천원)

－기본급 26,820

－급식비 1,700

－유급휴일수당(공휴일포함)
6,784

－연차유급수당 1,105

－초과근무수당 2,130

－4대보험 사업주부담금
4,240

코로나19검사 양성자 조사 감시사업 4,000 0 4,000

국 4,000

307 민간이전 4,000 0 4,000

국 4,000

01 의료 및 회복비 4,000 0 4,000

○코로나19검사양성자조사감시사업운영 4,000

국 4,000

감염병예방사업(서부) 5,887,967 0 5,887,967

기 2,713,713

도 814,114

시 2,360,140

국가예방접종 실시 3,800,000 0 3,800,000

기 1,900,000

도 570,000

시 1,330,000

307 민간이전 3,800,000 0 3,800,000

기 1,900,000

도 570,000

시 1,330,000

01 의료 및 회복비 3,800,000 0 3,800,000

○국가예방접종 실시 3,800,000

기 1,900,000

도 570,000

시 1,330,000

코로나19 예방접종 실시 1,600,000 0 1,600,000

기 800,000

도 240,000

시 560,000

307 민간이전 1,600,000 0 1,600,000

기 800,000

도 240,000

시 560,000

01 의료 및 회복비 1,600,000 0 1,600,000

○코로나19 위탁의료기관 예방접종 시행비 1,600,000

기 800,000
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78,880원*170일*2명

5,000원*170일*2명

78,880원*43일*2명

78,880원*7일*2명

118,320원*9일*2명

38,536,960원*11%



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 보건관리과(서부)
정책: 건강지원서비스 향상
단위: 감염병예방사업(서부) (단위:천원)

도 240,000

시 560,000

예방접종 관리 95,395 0 95,395

101 인건비 29,535 0 29,535

04 기간제근로자등보수 29,535 0 29,535

○예방접종사업 간호사 인건비 20,765

－기본급 13,692

－주휴일수당 3,024

－유급휴일수당 756

－급식비 815

－연차유급수당 420

－4대 보험료 2,058

○독감 등 예방접종간호사 인건비 1,428

－기본급 1,260

－주휴일수당 168

○예방접종 등 행정요원 인건비 1,342

－기본급 1,184

－주휴일수당 158

○예방접종 의사 인건비 6,000

－기본급 5,000

－주휴일수당 1,000

201 일반운영비 9,940 0 9,940

01 사무관리비 6,780 0 6,780

○예방접종 홍보 현수막 등 인쇄비
3,360

○예방접종 예진표 인쇄물 등
1,500

○예방접종 비상근무자 급식비
1,800

○예방접종 근무자 피복비
120

02 공공운영비 3,160 0 3,160

○예방접종 백신냉장고 알람장치 배터리교체
400

○예방접종 백신냉장고 UPS 배터리교체
1,500

○감염병예방 우편발송료
1,260

301 일반보전금 1,000 0 1,000

14 기타보상금 1,000 0 1,000

○예방접종 이상반응자 입원 치료비 1,000

307 민간이전 54,920 0 54,920

01 의료 및 회복비 54,920 0 54,920

○예방접종 소모품 구입 2,000
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84,000원*163일*1명

84,000원*36주*1명

84,000원*9일*1명

5,000원*163일*1명

84,000원*5일*1명

18,707,000원*11%

84,000원*15일*1명

84,000원*2주*1명

78,880원*15일*1명

78,880원*2주*1명

500,000원*10일*1명

500,000원*2주*1명

70,000원*8종*6개소

60원*5종*5,000장

300,000원*6명

60,000원*2명

400,000원*1대

1,500,000원*1대

630원*2,000명



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 보건관리과(서부)
정책: 건강지원서비스 향상
단위: 감염병예방사업(서부) (단위:천원)

○A형간염 예방접종 약품구입
9,000

○B형간염 예방접종 약품구입
15,000

○인플루엔자 예방접종 약품구입
21,600

○신증후군출혈열 예방접종 약품구입
320

○장티푸스 예방접종 약품구입
2,000

○Td 예방접종 약품구입 2,000

○Tdap 예방접종 약품구입
3,000

예방접종등록센터운영 27,426 0 27,426

기 13,713

도 4,114

시 9,599

101 인건비 27,426 0 27,426

기 13,713

도 4,114

시 9,599

04 기간제근로자등보수 27,426 0 27,426

○예방접종등록관리요원 인건비 22,000

－기본급 14,280

기 7,140

도 2,142

시 4,998

－주휴수당 3,024

기 1,512

도 453

시 1,059

－유급휴일수당 840

기 420

도 126

시 294

－급식비수당 850

기 425

도 127

시 298

－연차수당 588

기 294

도 88

시 206

－4대 보험료 2,418
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30,000원*300개

6,000원*2,500개

12,000원*1,800개

8,000원*40개

20,000원*100개

20,000원*100개

30,000원*100개

84,000원*170일*1명

84,000원*36일*1명

84,000원*10일*1명

5,000원*170일*1명

84,000원*7일

2,418,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 보건관리과(서부)
정책: 건강지원서비스 향상
단위: 감염병예방사업(서부) (단위:천원)

기 1,209

도 364

시 845

○예방접종실 기간제 5,426

－기본급 3,780

기 1,890

도 567

시 1,323

－주휴수당 756

기 378

도 113

시 265

－유급휴일수당 168

기 84

도 25

시 59

－급식비 수당 225

기 112

도 33

시 80

－연차수당 168

기 84

도 25

시 59

－4대보험료 329

기 165

도 51

시 113

방역업무추진 336,056 0 336,056

101 인건비 230,427 0 230,427

04 기간제근로자등보수 230,427 0 230,427

○보건소 동절기 구충구제작업 인부임 33,980

－기본급 19,926

－연장근로수당 3,321

－유급휴일수당 5,412

－연차유급수당 738

－급식비 1,215

－4대보험료 3,368

○보건소 하절기 방역소독작업 인부임 69,817

－기본급 41,082

－연장근로수당
7,011

－유급휴일수당 10,578
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84,000원*45일*1명

84,000원*9일*1명

84,000원*2일*1명

5,000원*45일*1명

84,000원*2일

329,000원

82,000원*3명*81일

82,000원*3명*150%*9일

82,000원*3명*22일

82,000원*3명*3일

5,000원*3명*81일

30,612,000원*11%

82,000원*3명*167일

82,000원*3명*150%*19일

82,000원*3명*43일



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 보건관리과(서부)
정책: 건강지원서비스 향상
단위: 감염병예방사업(서부) (단위:천원)

－연차유급수당 1,722

－급식비 2,505

－4대보험료 6,919

○읍면동 방역소독작업 인부임 125,580

－기본급 66,023

－연장근로수당
20,766

－유급휴일수당 18,103

－연차유급수당 2,663

－급식비 5,580

－4대보험료 12,445

○기간제 근로자 특수건강 검진비
1,050

201 일반운영비 5,440 0 5,440

01 사무관리비 4,440 0 4,440

○휴대용 방역소독장비 소모품 구입 1,000

○방역소독원 작업조끼 및 안전보호구 구입
1,500

○차량방역장비 유지비 500

○휴대용방역장비 유지비
1,200

○방역관리 야간 근무자 급식비
240

02 공공운영비 1,000 0 1,000

○차량방역소독기 수리비 1,000

206 재료비 99,389 0 99,389

01 재료비 99,389 0 99,389

○방역약품(살충제) 구입
65,520

○저소득층 재래식화장실 구제약품 구입
1,216

○저소득층 바퀴벌레 구제약품 구입
5,000

○유충구제제 구입 15,600

○방역기 유류대 구입
12,053

305 배상금등 800 0 800

01 배상금등 800 0 800

○방역소독 민간인 상해 배상금 400

○방역소독 민간인 물자피해 배상금 400

진드기 매개 감염병 예방사업 4,200 0 4,200

201 일반운영비 4,200 0 4,200

01 사무관리비 4,200 0 4,200

○진드기 매개감염병 예방사업 홍보물 제작 4,200
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82,000원*3명*7일

5,000원*3명*167일

62,898,000원*11%

59,160원*9명*124일

59,160원*9명*150%*26일

59,160원*9명*34일

59,160원*9명*5일

5,000원*9명*124일

113,132,880원*11%

70,000원*15명

100,000원*15명

500,000원*1대

40,000원*30대

8,000원*1명*30일

31,200원*2,100리터

3,800원*320개

2,500원*2,000개

19,500원*800개

1,800원*6리터*9대*124일



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 보건관리과(서부)
정책: 건강지원서비스 향상
단위: 감염병예방사업(서부) (단위:천원)

생활방역 홍보사업 24,890 0 24,890

201 일반운영비 20,680 0 20,680

01 사무관리비 15,880 0 15,880

○생활방역 현수막 등 제작
4,200

○생활방역 리플릿 책자 등 제작 1,000

○생활방역 소모품 구입 3,000

○감염병예방사업 운영비 2,000

○예방접종 놀이학교 운영비 4,000

○생활방역 비상근무자 급식비
480

○감염병예방 아동극 운영비 1,200

03 행사운영비 4,800 0 4,800

○감염병예방 아동극 행사 운영비 4,800

301 일반보전금 2,210 0 2,210

11 행사실비지원금 2,210 0 2,210

○감염병예방 자원봉사자 활동지원
990

○감염병예방 관련단체 간담회 급식비
320

○예방접종 놀이학교 운영 다과구입
900

405 자산취득비 2,000 0 2,000

01 자산및물품취득비 2,000 0 2,000

○레지오넬라사업 장비구입
2,000

행정운영경비(보건관리과(서부)) 555,946 370,017 185,929

인력운영비 150,000 112,080 37,920

인력운영비 150,000 112,080 37,920

101 인건비 150,000 112,080 37,920

02 기타직보수 150,000 112,080 37,920

○공중보건의사 150,000

－업무활동장려금 105,600

－추가 업무활동장려금
10,800

－위험수당(을종) 4,800

－주거지원비 28,800

기본경비 405,946 257,937 148,009

기본경비 405,946 257,937 148,009

201 일반운영비 332,026 206,865 125,161

01 사무관리비 99,886 60,586 39,300

○전산소모품 구입(서부, 진례, 한림)
6,000

○기본 사무용품비(서부, 진례, 한림) 10,000
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70,000원*5종*12개소

8,000원*10회*6명

11,000원*30명*3회

8,000원*20명*2회

3,000원*300명

2,000,000원*1대

8,800,000원*12월

1,800,000원*6월

50,000원*8명*12월

300,000원*8명*12월

500,000원*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 보건관리과(서부)
정책: 행정운영경비(보건관리과(서부))
단위: 기본경비 (단위:천원)

○야간 및 휴일근무자 급식비
5,850

○재택당직수당 10,950

○피복비 2,400

－간호사, 의료기사 등 근무복
2,000

－공중보건의사 근무복 400

○청사 청소용품 구입 14,400

－서부보건소 7,200

－진영읍보건지소 3,600

－진례, 한림 보건지소
3,600

○소방안전관리 대행료 3,600

○전기안전관리 대행료 7,200

－서부보건소 4,200

－보건지소 3,000

○청사보안시스템 유지비 4,920

－서부보건소 1,680

－보건지소 3,240

○신용카드단말기 임차료
576

○디지털복합기 임차료 3,120

○정수기및비데임차료
11,100

○공용차량 하이패스 요금
300

○보건소 3종 시설물 안전점검 수수료
2,000

○청사방역소독 수수료 1,750

○민원용 주차장 임차료
4,800

○기타 수용비(4개소) 3,000

○진례면보건지소 바이오그램 임차료
6,000

○진례면보건지소 온열 의료기기 임차료 1,920

02 공공운영비 232,140 146,279 85,861

○공공요금 및 제세 119,200

－열요금 24,000

－도시가스요금 2,400

－전기요금 66,000

－상하수도요금 12,000

－유선방송 및 통신요금
1,200

－우편후납요금 6,000

－전국보건소장협의회 분담금 3,000
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650,000원*9명

30,000원*365일*1명

50,000원*40명

50,000원*8명

600,000원*12월

300,000원*12월

300,000원*12월

300,000원*12월

350,000원*12월

250,000원*12월

140,000원*12월

270,000원*12월

12,000원*4대*12월

260,000원*12월

37,000원*25대*12월

100,000원*3대

1,000,000원*2회

350,000원*5회

400,000원*12월

500,000원*12월

2,000,000원*12월

200,000원*12월

5,500,000원*12월

1,000,000원*12월

100,000원*12월

500,000원*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 보건관리과(서부)
정책: 행정운영경비(보건관리과(서부))
단위: 기본경비 (단위:천원)

－소방안전협회비 200

－소방시설점검비 3,000

－교통유발 부담금 600

－자동차세 800

○시설장비유지비 85,640

－승강기 유지보수비 4,800

－행정전산장비 유지보수비
8,400

－의료폐기물 처리비 7,200

－전기정기점검비 740

－시설 및 장비유지비(4개소) 12,000

－청사 내,외부 청소비 5,000

－보일러 냉온수기 세관 4,000

－물탱크 청소비 1,500

－중대재해처벌법 관련 긴급정밀안전점검
2,000

－보건소 옥내외 조경작업
10,000

－보건소 방수작업 30,000

○공용차량 유류대 및 유지관리비 27,300

－구급차(중형승합) 3,000

－방역차량(소형화물)
3,000

－보건업무차량 15,100

·소·경형승용 6,000

·중형승용 5,100

·중형승합 4,000

－공용차량 보험료 5,500

－공용차량 종합검사료 700

202 여비 59,040 40,320 18,720

01 국내여비 59,040 40,320 18,720

○과 공통 기본업무추진여비
59,040

203 업무추진비 8,880 4,752 4,128

01 기관운영업무추진비 3,300 0 3,300

○소장 기관운영 업무추진비 3,300

04 부서운영업무추진비 5,580 4,752 828

○부서운영업무추진비 5,580

204 직무수행경비 6,000 6,000 0

01 직책급업무수행경비 6,000 6,000 0

○직책급업무수행경비 6,000

－소장 4,800

－과장 1,200
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400,000원*12월

700,000원*12월

600,000원*12월

750,000원*2회

500,000원*4개소

2,500,000원*4개소

3,000,000원*1대

3,000,000원*1대

1,500,000원*4대

1,700,000원*3대

2,000,000원*2대

500,000원*11대

120,000원*41명*12월

465,000원*12월

400,000원*12월

100,000원*12월
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